

局	所属名称	件名	契約方法
健康福祉こども局	健康づくり推進課	平成26年度熊本市植木町総合検診における大腸がん検診業務委託 (単価契約)	随意契約

平成 2 6 年度 各種健（検）診委託料

検診名		平成 2 5 年度	平成 2 6 年度			単価差	一部個人負担
		単価	単価	積算内訳	積算根拠		
総合健診における大腸がん検診							
大腸がん検診	集団	1, 365	1, 404		据え置き	39	500

局	所属名称	件名	契約方法
健康福祉こども局	健康づくり推進課	平成26年度熊本市植木町総合検診等業務委託 (単価契約)	随意契約

平成 2 6 年度 各種健（検）診委託料

検診名	平成25年度		平成 2 6 年度			単価差	一部個人負担	
	単価	単価	積算内訳	積算根拠				
(植木町) 総合健診等								
◆総合健診								
総合健診 1	集団	11, 921	12, 261	※大腸がん検診除く ※特定健診詳細項目 に準ずる検査（詳細・追加健診（貧血・心電図・眼底）セット）含む	据え置き	340	4, 500	7, 761
総合健診 2	〃	11, 921	12, 261	〃	〃	340	4, 500	7, 761
総合健診 3	〃	18, 221	18, 741	〃	〃	520	6, 500	12, 241
総合健診 4	〃	19, 796	20, 361	〃	〃	565	7, 000	13, 361
◆総合健診における追加健診等								
前立腺がん検診	〃	1, 680	1, 728	50～74歳	〃	48	800	928
喀痰検査	〃	2, 835	2, 916	医師が必要と認めた者	〃	81	500	2, 416
肝炎ウイルス検査	〃	2, 625	2, 700	40～74歳	〃	75	700	2, 000
骨粗しょう症検診	〃	1, 800	1, 851	40, 45, 50, 55, 60, 65, 70歳	〃	51	0	1, 851
歯周疾患検診	〃	2, 940	3, 024	40, 50, 60, 70歳	〃	84	0	3, 024
(植木町) 複合健診								
腹部超音波	〃	3, 360	3, 456	40歳以上	〃	96	1, 100	2, 356

局	所属名称	件名	契約方法
健康福祉こども局	健康づくり推進課	平成26年度生活保護受給者等健康診査業務委託 (単価契約)	随意契約

平成26年度 各種健（検）診委託料一覧

検診名		平成25年度	平成26年度			単価差	一部個人負担
		単価	単価	積算内訳	積算根拠		
特定健康診査							
(生保者健診)		個別		【基本項目】	国民健康保険課 特定健康診査単価		
40～74歳	7,740		7,960	基本項目のみ		220	0
75歳以上	7,960		8,186	基本項目のみ		226	0
	【詳細項目】						
	720		740	眼底検査		20	0
	1,300		1,337	心電図検査		37	0
	220		226	貧血検査		6	0
			【事務費】				
	88	90		据え置き	2	0	

局	所属名称	件名	契約方法
健康福祉こども局	健康づくり推進課	平成26年度熊本市がん検診推進事業 大腸がん検診(集団・個別検診)業務委託(単価契約)	随意契約

平成26年度検診委託料（がん検診推進事業 大腸がん）

検診名		平成 2 5 年度	平成 2 6 年度			単価差	一部個人負担
		単価	単価	積算内訳	積算根拠		
大腸がん検診							
	個別	2, 570	2, 643		据え置き	73	0
事務費（集計）		130	133			3	—
事務費（通知）		28	28			0	—
	集団	1, 658	1, 705			47	0
事務費（通知）		28	28			0	—

局	所属名称	件名	契約方法
健康福祉こども局	健康づくり推進課	平成26年度熊本市がん検診推進事業 乳がん検診(個別・集団検診)業務委託(単価契約) 平成26年度熊本市がん検診推進事業 子宮頸がん検診(個別・集団検診)業務委託(単価契約)	随意契約

平成26年度 検診委託料 (がん検診推進事業 乳がん・子宮頸がん)

検診名		平成25年度	平成26年度			単価差	一部個人負担
		単価	単価	積算内訳	積算根拠		
乳がん検診							
40歳代	個別	8,846	9,098	マンモグラフィ2方向撮影	据え置き	252	0
50歳代		6,489	6,674	マンモグラフィ1方向撮影		185	
事務費（集計）		91	93			2	
事務費（通知）		16	16			0	
40歳代	集団	6,767	6,960	マンモグラフィ2方向撮影		193	
50歳代		4,881	5,020	マンモグラフィ1方向撮影		139	
事務費（通知）		16	16			0	
子宮頸がん検診							
頸部	個別	6,250	6,428		据え置き	178	0
頸部＋体部		8,615	8,861			246	
事務費（集計）		87	89			2	
事務費（通知）		11	11			0	
頸部	集団	3,613	3,716			103	
事務費（通知）		11	11			0	

局	所属名称	件名	契約方法
健康福祉こども局	健康づくり推進課	平成26年度熊本市城南町生活習慣病予防検診業務委託 (単価契約)	随意契約

平成26年度 生活習慣病予防検診委託料単価表

検診名			平成25年度	平成26年度			単価差	一部個人負担	
			単価	単価	対象者	積算根拠			
	腹部超音波検診	集団	3,360	3,456	当該年度30歳以上となる者	据え置き	96	1,000	2,456
	骨粗しょう症検診	〃	1,800	1,851	当該年度30歳以上となる女性	〃	51	600	1,251
	前立腺がん検診	〃	1,680	1,728	当該年度50歳以上となる男性	〃	48	500	1,228
	30歳代乳がん検診	〃	2,835	2,916	当該年度30歳代偶数年齢となる女性	〃	81	900	2,016

局	所属名称	件名	契約方法
病院局	栄養技術管理室	給食材料(青果物) 青しそ外58点(単価契約)	物品購入

※ 共通規格

(野菜)

- ・算級(秀)品のもの
- ・国産、遺伝子組換をしていないもの
- ・病害虫、腐敗のないもの
- ・包装または結束してあるもの

(果物)

- ・算級(秀)品のもの
- ・熟成度が適切である
- ・病害虫、腐敗のないもの
- ・遺伝子組換をしていないもの
- ・輸入品に関しては、防ばい剤使用量が基準以下であること

契約期間 平成26年9月14日～平成26年9月27日 契約相手 有限会社マツエダフーズ

No.	品 名	規 格	予定数	契約単価	発注見込額
1	青しそ	10枚束	460 枚	¥8.64	¥3,974.40
2	いんげん	M	10 kg	¥1,252.80	¥12,528.00
3	えのき茸	100g/袋	40 kg	¥561.60	¥22,464.00
4	エリンギ		10 kg	¥1,123.20	¥11,232.00
5	かいわれ		10 kg	¥432.00	¥4,320.00
6	かぼちゃ	6玉	85 kg	¥205.20	¥17,442.00
7	キャベツ	6玉	350 kg	¥216.00	¥75,600.00
8	紫キャベツ		1 kg	¥367.20	¥367.20
9	きゅうり	長さ18～24cm	210 kg	¥345.60	¥72,576.00
10	ごぼう	M	15 kg	¥270.00	¥4,050.00
11	さつま芋	2L	45 kg	¥345.60	¥15,552.00
12	しめじ		10 kg	¥680.40	¥6,804.00
13	じゃが芋	メークイン 2L	195 kg	¥205.20	¥40,014.00
14	ズッキーニ		5 kg	¥939.60	¥4,698.00
15	セロリー	2L	5 kg	¥464.40	¥2,322.00
16	筍水煮		25 kg	¥1,080.00	¥27,000.00
17	たまねぎ	2L	300 kg	¥162.00	¥48,600.00
18	チンゲン菜	L	110 kg	¥637.20	¥70,092.00
19	トマト	L(20玉)	80 個	¥129.60	¥10,368.00
20	トマト	L(20玉)	60 kg	¥658.80	¥39,528.00
21	プチトマト	M	530 個	¥21.60	¥11,448.00
22	なす	2L以上	35 kg	¥453.60	¥15,876.00
23	なす(むしなす用)	赤ナス 2L以上	45 kg	¥421.20	¥18,954.00
24	なめこ		15 kg	¥745.20	¥11,178.00
25	にがうり		10 kg	¥410.40	¥4,104.00
26	にら		1 kg	¥745.20	¥745.20
27	にんにく		0.5 kg	¥2,008.80	¥1,004.40
28	ねぎ	白色部15cm以上	40 kg	¥453.60	¥18,144.00
29	白菜	6玉	215 kg	¥324.00	¥69,660.00
30	パセリ		0.5 kg	¥1,252.80	¥626.40
31	ピーマン	2L	45 kg	¥583.20	¥26,244.00
32	赤パプリカ		10 kg	¥874.80	¥8,748.00
33	黄パプリカ		5 kg	¥874.80	¥4,374.00
34	ブロッコリー	L	45 kg	¥745.20	¥33,534.00
35	ほうれん草	L	170 kg	¥1,501.20	¥255,204.00
36	まいたけ		10 kg	¥1,123.20	¥11,232.00
37	レタス	L～2L	45 kg	¥939.60	¥42,282.00
38	れんこん水煮		10 kg	¥1,566.00	¥15,660.00
39	三つ葉		5 kg	¥1,123.20	¥5,616.00
40	山芋		25 kg	¥496.80	¥12,420.00
41	春菊	L	5 kg	¥1,047.60	¥5,238.00
42	小ネギ	100g束	30 kg	¥1,749.60	¥52,488.00
43	小松菜		30 kg	¥615.60	¥18,468.00
44	人参	LまたはM	250 kg	¥183.60	¥45,900.00
45	生しいたけ		1 kg	¥1,630.80	¥1,630.80

局	所属名称	件名	契約方法
病院局	栄養技術管理室	給食材料(青果物) 青しそ外58点(単価契約)	物品購入

46	生姜		3 kg	¥853.20	¥2,559.60
47	大根	2L	435 kg	¥216.00	¥93,960.00
48	レモン	140玉	190 個	¥54.00	¥10,260.00
49	オレンジ	88玉	150 個	¥70.20	¥10,530.00
50	キウイフルーツ	33玉	220 個	¥73.44	¥16,156.80
51	デラウェア		110 房	¥172.80	¥19,008.00
52	パイナップル	6玉 完熟	10 個	¥496.80	¥4,968.00
53	バナナ	5房/ケース 1本150g程度	230 本	¥32.40	¥7,452.00
54	バナナ	5房/ケース	5 kg	¥226.80	¥1,134.00
55	メロン	ネットメロン 3L	8 玉	¥874.80	¥6,998.40
56	リンゴ	36玉	5 kg	¥475.20	¥2,376.00
57	リンゴ	36玉	65 個	¥118.80	¥7,722.00
58	巨峰	2L	660 個	¥16.20	¥10,692.00
59	梨	10玉/箱	55 個	¥129.60	¥7,128.00
			合計(税込み)		¥1,381,255.20

局	所属名称	件名	契約方法
病院局	栄養技術管理室	給食材料(青果物) 青しそ外57点(単価契約)	物品購入

※ 共通規格

(野菜)

- ・算級(秀)品のもの
- ・国産、遺伝子組換をしていないもの
- ・病害虫、腐敗のないもの
- ・包装または結束してあるもの

(果物)

- ・算級(秀)品のもの
- ・熟成度が適切である
- ・病害虫、腐敗のないもの
- ・遺伝子組換をしていないもの
- ・輸入品に関しては、防ばい剤使用量が基準以下であること

契約期間 平成26年9月28日～平成26年10月11日 契約相手 株式会社フレッシュ青果

No.	品 名	規 格	予定数	契約単価	発注見込額
1	青しそ	10枚束	190 枚	¥4.86	¥923.40
2	いんげん	平 S	35 kg	¥1,058.40	¥37,044.00
3	えのき茸	100g/袋	55 kg	¥419.04	¥23,047.20
4	エリンギ		5 kg	¥1,026.00	¥5,130.00
5	かいわれ		5 kg	¥594.00	¥2,970.00
6	かぼちゃ	6玉	95 kg	¥213.84	¥20,314.80
7	きぬさや		40 枚	¥9.72	¥388.80
8	キャベツ	6玉	270 kg	¥160.92	¥43,448.40
9	きゅうり	長さ18～24cm	290 kg	¥383.40	¥111,186.00
10	ごぼう	M	25 kg	¥318.60	¥7,965.00
11	さつま芋	2L	30 kg	¥297.00	¥8,910.00
12	さつま芋		35 個	¥91.80	¥3,213.00
13	しめじ		45 kg	¥645.84	¥29,062.80
14	じゃが芋	メークイン 2L	290 kg	¥182.52	¥52,930.80
15	セロリー		15 kg	¥1,026.00	¥15,390.00
16	筍水煮		15 kg	¥491.40	¥7,371.00
17	たまねぎ	2L	270 kg	¥150.12	¥40,532.40
18	紫たまねぎ		5 kg	¥491.40	¥2,457.00
19	チンゲン菜	L	40 kg	¥537.84	¥21,513.60
20	トマト	L(20玉)	165 個	¥150.12	¥24,769.80
21	トマト	L(20玉)	15 kg	¥851.04	¥12,765.60
22	プチトマト	M	270 個	¥16.20	¥4,374.00
23	なす	2L以上	135 kg	¥372.60	¥50,301.00
24	なす(むしなす用)	赤ナス 2L以上	35 kg	¥527.04	¥18,446.40
25	なめこ		10 kg	¥961.20	¥9,612.00
26	にら		15 kg	¥750.60	¥11,259.00
27	にんにく		1 kg	¥3,186.00	¥3,186.00
28	ねぎ	白色部15cm以上	30 kg	¥675.00	¥20,250.00
29	白菜	6玉	185 kg	¥204.12	¥37,762.20
30	パセリ		1 kg	¥2,862.00	¥2,862.00
31	ピーマン	2L	45 kg	¥753.84	¥33,922.80
32	赤パプリカ		5 kg	¥961.20	¥4,806.00
33	黄パプリカ		5 kg	¥961.20	¥4,806.00
34	ブロッコリー	L	45 kg	¥635.04	¥28,576.80
35	ほうれん草	L	90 kg	¥793.80	¥71,442.00
36	水菜	L	5 kg	¥685.80	¥3,429.00
37	レタス	L～2L	15 kg	¥861.84	¥12,927.60
38	れんこん水煮		10 kg	¥527.04	¥5,270.40
39	三つ葉		7 kg	¥1,825.20	¥12,776.40
40	山芋		8 kg	¥534.60	¥4,276.80
41	春菊	L	5 kg	¥1,058.40	¥5,292.00
42	小ネギ	100g束	20 kg	¥1,393.20	¥27,864.00
43	小松菜	L	70 kg	¥527.04	¥36,892.80
44	人参	L	270 kg	¥182.52	¥49,280.40
45	生姜		5 kg	¥527.04	¥2,635.20

局	所属名称	件名	契約方法
病院局	栄養技術管理室	給食材料(青果物) 青しそ外57点(単価契約)	物品購入

46	大根	2L	25 本	¥170.64	¥4,266.00
47	大根	3L	365 kg	¥128.52	¥46,909.80
48	レモン	140玉	70 個	¥52.92	¥3,704.40
49	オレンジ	88玉	135 個	¥81.00	¥10,935.00
50	キウイフルーツ	33玉	165 個	¥85.32	¥14,077.80
51	パイナップル	6玉 完熟	20 個	¥527.04	¥10,540.80
52	バナナ	5房/ケース 1本150g程度	225 本	¥48.60	¥10,935.00
53	バナナ	5房/ケース	10 kg	¥311.04	¥3,110.40
54	メロン	ネットメロン 3L	20 玉	¥918.00	¥18,360.00
55	リンゴ	36玉	2 kg	¥594.00	¥1,188.00
56	リンゴ	36玉	55 個	¥204.12	¥11,226.60
57	巨峰	2L	1320 個	¥12.96	¥17,107.20
58	梨	14玉/箱	55 個	¥124.20	¥6,831.00
合計(税込み)					¥1,092,776.40